


สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง


ส่วนราชการ เทศบาลตำบลท่าประจักษ์ อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช
 ประเภทงาน ประเภทงานอาคาร
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านท่าประจักษ์ หมู่ที่ 3 ตำบลท่าประจักษ์ อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าประจักษ์ หมู่ที่ 3 ตำบลท่าประจักษ์ อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช
 หน่วยงานดำเนินการ เทศบาลตำบลท่าประจักษ์ อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช
 ตามแบบแปลนเลขที่ จำนวน แผ่น
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น


ประมาณการเมื่อวันที่ 26 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2562


ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor-F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	139,149.18	1.3074	181,923.64	FactorFภายใต้เงื่อนไข
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว)	800.00		800.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ถาวร) 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่เผื่อตกชุก 2
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				185,723.64	ระยะเวลาก่อสร้าง
คิดเป็นเงินประมาณ				185,000.00	30 วัน
(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			


คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างโครงการนี้
 และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 นายสุภโชค สงชู
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 นายวรวุฒิ หนูมาก
 นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน

ลงชื่อ  คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 นายवलันต์ รักษงศ์
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ  เห็นชอบ
 นายประจวบ สรรพลพบุรณ
 ปลัดเทศบาลตำบลท่าประจักษ์

ลงชื่อ  อนุมัติ
 นายประกอบ คงพรหม
 นายกเทศมนตรีตำบลท่าประจักษ์

เมื่อวันที่ 26 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 1/2

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลท่าประจักษ์ อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

โครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านท่าประจักษ์ หมู่ที่ 3 ตำบลท่าประจักษ์ อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าประจักษ์ หมู่ที่ 3 ตำบลท่าประจักษ์ อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๖ เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2562

ประมาณการตามแบบเลขที่

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/เครื่องจักร		รวมเป็นเงิน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				3,899.98		20,435.60	24,335.58
4	งานเป่าล้างบ่อบาดาล							
	4.1 เป่าล้างบ่อบาดาล ขนาด 6 นิ้ว	1.00	งาน	8,010.00	8,010.00	-	-	8,010.00
	4.2 ถอนและติดตั้งบับบาดาล	1.00	งาน	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00
	4.3 อุปกรณ์ประกอบติดตั้งปั้ม	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00
5	งานติดตั้งถังกรองสนิมเหล็ก							
	5.1 ถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอก คก.1.15 เมตร 1.20 เมตรพร้อมอุปกรณ์สำหรับ กรองน้ำที่อยู่ภายในถังกรองสนิมเหล็กรวม ค่าแรงและค่าติดตั้ง	1.00	ชุด	80,000.00	80,000.00	-	-	80,000.00
	5.2 ท่อเหล็กอบสังกะสี 2.5 นิ้ว	1.00	เส้น	1,247.00	1,247.00	810.00	810.00	2,057.00
	5.3 ประตุน้ำ แบบบอลวาล์ว 2.5 นิ้ว	5.00	ตัว	2,024.00	10,120.00	500.00	2,500.00	12,620.00
	5.4 ข้อต่ออีโบลท์ 2.5 นิ้ว	2.00	ตัว	280.00	560.00	-	-	560.00
	5.5 ช้องอากาศ คก. 2.5 นิ้ว	4.00	ตัว	125.00	500.00	-	-	500.00
	5.6 ยูนิย่น 2.5 นิ้ว	2.00	ตัว	200.00	400.00	-	-	400.00
	5.7 นิปเปิ้ล 2.5 นิ้ว	7.00	ตัว	45.00	315.00	-	-	315.00
	5.8 ข้อต่อสามทาง 65X65X65 มม.	1.00	ตัว	150.00	150.00	-	-	150.00
	5.9 ค่าแรงงานต่อระบบ	1.00	งาน	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00
	5.10 ท่อพีวีซี 2.5 นิ้ว ชั้น 8.5	15.00	เมตร	57.24	858.60	60.00	900.00	1,758.60
	5.11 กาวประสานท่อ พีวีซี ขนาด 250 กรัม	2.00	กระป๋อง	121.50	243.00	-	-	243.00
	รวมค่าวัสดุ/เครื่องจักร				111,003.58		28,145.60	139,149.18
	รวมค่าแรงงาน							
	ยอดยกไป ปร.5							

หมายเหตุ

ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 -26.99 บาท

ราคาวัสดุก่อสร้างเดือน พฤษภาคม 2562

Factor f กรมบัญชีกลาง ที่ กค.0421.5/ว195

สว 16 พ.ศ. 59